
 

ჩოხატაურისმუნიციპალიტეტისსაკრებულოს 

თავჯდომარესბატონზაალმამალაძეს 

 

  განმარტებითიბარათი 

..ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოში პეტიციის წარმდგენი (მხარდამჭერი) 

ამომრჩევლების სიის ბლანკის, პეტიციის ფორმის (განცხადების) და პეტიციის განხილვის თაობაზე 

განცხადების რეგისტრაციის მოწმობის დამტკიცების შესახებ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს 2017 წლის 27 თებერვლის №4 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

ა) ზოგადიინფორმაციადადგენილებისპროექტისშესახებ: 

ა.ა) 

დადგენილებისპროექტისმიღებისმიზეზი:დადგენილებისპროექტისმიღებაგანაპირობასაქართველო

ს მთავრობის ადმინისტრაციის იურიდიული დეპარტამენტის მიერ მიღებულმა სამართლებრივმა 

დასკვნამ (22.03.2017 N8909) ..ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოში პეტიციის წარმდგენი 

(მხარდამჭერი) ამომრჩევლების სიის ბლანკის, პეტიციის ფორმის (განცხადების) და პეტიციის 

განხილვის თაობაზე განცხადების რეგისტრაციის მოწმობის დამტკიცების შესახებ ჩოხატაურის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 27 თებერვლის №4 დადგენილებაზე“. 

ა.ბ) 

დადგენილებისპროექტისმიღებისმიზანი:დადგენილებისპროექტისმიღებისმიზანიააღნიშნულდად

გენილებაშიცვლილებისშეტანადაკანონმდებლობასთანშესაბამისობაშიმოყვანა. 

ბ)დადგენილებისპროექტისფინანსურიდასაბუთება: 

ბ.ა) 

დადგენილებისპროექტისმიღებასთანდაკავშირებითაუცილებელიხარჯებისდაფინანსებისწყარო:და

დგენილებისპროექტისმიღებაარარისდაკავშირებულიდამატებითიხარჯებითდაფინანსებასთან. 

ბ.ბ) 

დადგენილებისპროექტისგავლენაბიუჯეტისსაშემოსავლონაწილზე:დადგენილებისპროექტისმიღებ

აარმოახდენსგავლენასბიუჯეტისსაშემოსავლონაწილზე. 

ბ.გ)დადგენილებისპროექტისგავლენაბიუჯეტისხარჯვითნაწილზე:დადგენილებისპროექტისმიღება

არმოახდენსგავლენასბიუჯეტისხარჯვითნაწილზე. 

ბ.დ) 

მუნიციპალიტეტისახალიფინანსურივალდებულებები:დადგენილებისპროექტისმიღებაარიწვევსმუ

ნიციპალიტეტისმიერახალიფინანსურივალდებულებებისაღებას. 



გ) დადგენილებისპროექტისინიციატორი: 

პროექტისინიციატორიამუნიციპალიტეტისსაკრებულოსსამანდატო, 

საპროცედუროსაკითხთადაეთიკისკომისია. 

დ) 

დადგენილებისპროექტისავტორი:პროექტისავტორიაწამყვანისპეციალისტისამართლებრივიაქტები

სპროექტებისმომზადებისადაექსპერტიზისსაკითხებში: 

მარიტა მგალობლიშვილი  

ე) სხდომაზემომხსენებელი: 

სხდომაზემომხსენებელიამუნიციპალიტეტისსაკრებულოსსამანდატო, 

საპროცედუროსაკითხთადაეთიკისკომისიისთავმჯდომარემარინებერაძე. 

 

მუნიციპალიტეტისსაკრებულოსსამანდატო, საპროცედუროსაკითხთა 

დაეთიკისკომისიისთავმჯდომარე:                                  მარინებერაძე 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

პროექტი 

ჩოხატაურისმუნიციპალიტეტისსაკრებულოს 

დადგენილება 

დ. ჩოხატაური 

..ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოში პეტიციის წარმდგენი (მხარდამჭერი) 

ამომრჩევლების სიის ბლანკის, პეტიციის ფორმის (განცხადების) და პეტიციის განხილვის თაობაზე 

განცხადების რეგისტრაციის მოწმობის დამტკიცების შესახებ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს 2017 წლის 27 თებერვლის №4 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“ 

საქართველოსორგანულიკანონის „ადგილობრივითვითმმართველობისკოდექსის“ 61-ე მუხლის 

პირველი და მეორე პუნქტების, 86-ე მუხლისა და „ნორმატიულიაქტებისშესახებ“ 

საქართველოსკანონისმე-20  მუხლ ე-4 პუნქტის საფუძველზე  

ჩოხატაურის  მუნიციპალიტეტისსაკრებუ

ისმ

ლოადგენს: 

მუხლი 1. 

ცვლილებაშევიდეს..ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოში პეტიციის წარმდგენი 

(მხარდამჭერი) ამომრჩევლების სიის ბლანკის, პეტიციის ფორმის (განცხადების) და პეტიციის 

განხილვის თაობაზე განცხადების რეგისტრაციის მოწმობის დამტკიცების შესახებ ჩოხატაურის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 27 თებერვლის №4 დადგენილებაში“ 

(www.matsne.gov.ge; 02/03/2017,სახელმწიფო სარეგისტრაციო კოდი: 010250050.35.114.016330). 

მუხლი 2.  

1. დადგენილების სათაური  ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 

..ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოში პეტიციის წარმდგენი, რეგისტრირებულ 

ამომრჩევლთა სიის ბლანკის,  პეტიციის წარდგენის(განხილვის)  თაობაზე განცხადების ფორმისა და 

პეტიციის რეგისტრაციის მოწმობის დამტკიცების შესახებ ,, 

2. დადგენილების პირველ, მე-2 და მე-3 მუხლებში  შევიდეს ცვლილება და ჩამოყალიბდეს 

შემდეგი რედაქციით: 

http://www.matsne.gov.ge/


მუხლი1. დამტკიცდეს ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოში პეტიციის წარმდგენი 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებულ ამომრჩევლთა სიის ბლანკი 

(დანართი №1).  

მუხლი2. დამტკიცდეს ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოში  პეტიციის წარდგენის 

(განხილვის) თაობაზე განცხადების ფორმა (დანართი  №2). 

მუხლი3. დამტკიცდეს ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს მიერ გასაცემი პეტიციის 

რეგისტრაციის მოწმობა (დანართი №3). 

3.დადგენილების N1 დანართის სათაურში შევიდეს ცვლილება და ჩამოყალიბდეს შემდეგი 

რედაქციით: 

-ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოში პეტიციის წარმდგენი ჩოხატაურის 

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებულ ამომრჩევლთა სიის ბლანკი. 

4.დადგენილების N2 დანართის სათაურში შევიდეს ცვლილება და ჩამოყალიბდეს შემდეგი 

რედაქციით: 

-ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოში  პეტიციის წარდგენის (განხილვის) თაობაზე 

განცხადების ფორმა. 

5. დადგენილების N3 დანართის სათაურში შევიდეს ცვლილება და ჩამოყალიბდეს შემდეგი 

რედაქციით: 

-ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს მიერ გასაცემი პეტიციის რეგისტრაციის მოწმობა. 

მუხლი3. 

დადგენილებაამოქმედდესგამოქვეყნებისთანავე. 

 

 

საკრებულოსთავმჯდომარე:ზაალმამალაძე 

 

 

 

 



 

 

 

დასკვნა 

..ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოში პეტიციის წარმდგენი (მხარდამჭერი) 

ამომრჩევლების სიის ბლანკის, პეტიციის ფორმის (განცხადების) და პეტიციის განხილვის თაობაზე 

განცხადების რეგისტრაციის მოწმობის დამტკიცების შესახებ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს 2017 წლის 27 თებერვლის №4 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“ 

..ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოში პეტიციის წარმდგენი (მხარდამჭერი) 

ამომრჩევლების სიის ბლანკის, პეტიციის ფორმის (განცხადების) და პეტიციის განხილვის 

თაობაზე განცხადების რეგისტრაციის მოწმობის დამტკიცების შესახებ ჩოხატაურის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 27 თებერვლის №4 დადგენილებაში ცვლილების 

შეტანის თაობაზე“ დადგენილების პროექტი შესაბამისობაშია საქართველოს ორგანული კანონის 

,,ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 61-ე მუხლის პირველ და მეორე პუნქტებთან, 

რომლის თანახმადაც მუნიციპალიტეტის საკრებულო და თანამდებობის პირები საქართველოს 

კანონმდებლობით მინიჭებული უფლებამოსილების ფარგლებში გამოსცემენ შესაბამის 

ადმინისტრაციულ-სამართლებრივ აქტებს. მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ნორმატიული 

ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი აქტია საკრებულოს დადგენილება, ხოლო ინდივიდუალური 

ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი აქტია საკრებულოს განკარგულება, დადგენილების პროექტი 

ასევე შესაბამისობაშია ,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-4 

პუნქტთან, რომლის თანახმადაც  ნორმატიულ აქტში ცვლილების (ცვლილების (ცვლილებების) 

ან/და დამატების (დამატებების) ) შეტანა ხდება მხოლოდ იმავე სახის ნორმატიული აქტით. იგი იმ 

ნორმატიული აქტის განუყოფელი ნაწილია, რომელშიც შეტანილ იქნა ცვლილება. 

საკრებულოსაღნიშნულიპროექტიმტკიცდებამუნიციპალიტეტისსაკრებულოსნორმატიულიაქტით 

- საკრებულოსდადგენილებით. 

 

 

წამყვანი სპეციალისტი სამართლებრივი  

უზრუნველყოფის საკითხებში:                                  თამარ ახალაძე 


	პროექტი

